
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 88/2023 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Κρήτης, η οποία αφορά 
στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 114/2022 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, 
με την οποία εγκρίθηκε η λήψη των προσωρινών -
εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για 
την αποκατάσταση της γέφυρας εντός οικισμού 
Δελιανών στην επαρχιακή οδό Ζυμβραγού - Δε-
λιανών, στα πλαίσια υλοποίησης του έργου «Επεί-
γουσα αποκατάσταση ζημιών επαρχιακού οδικού 
δικτύου Π.Ε. Χανίων από τις φυσικές καταστρο-
φές Φεβρουαρίου 2019, 42ο ΥΠΟΕΡΓΟ (νέο): Επεί-
γουσες εργασίες αποκατάστασης και επισκευής 
γεφυρών στο επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Χα-
νίων», αναδόχου ΤΟΞΟ Α.Ε.Τ.Ε. υπό την επίβλεψη 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χανίων.

2 Διαπίστωση επάρκειας ή μη επάρκειας στελέ-
χωσης των λειτουργουσών Υπηρεσιών Δόμησης 
(Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής αρμοδιότητας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου, κατά τα οριζόμενα στο 
άρθρο 97Α του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87).

3 Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικότη-
τας του Οργανισμού της Νοσηλευτικής Μονά-
δας Αγρινίου του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλο-
ακαρνανίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 78/14-02-2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Γενικού Νοσοκομείου 
Ηλείας - Νοσηλευτική Μονάδα Αμαλιάδας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού του Γέρικου Νοσοκομείου 
Κεφαλληνίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2075 (1)

   Έγκριση της υπ’ αρ. 88/2023 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, η οποία αφο-

ρά στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 114/2022 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρή-

της, με την οποία εγκρίθηκε η λήψη των προσω-

ρινών - εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων για την αποκατάσταση της γέφυρας εντός 

οικισμού Δελιανών στην επαρχιακή οδό Ζυμβρα-

γού - Δελιανών, στα πλαίσια υλοποίησης του έρ-

γου «Επείγουσα αποκατάσταση ζημιών επαρχια-

κού οδικού δικτύου Π.Ε. Χανίων από τις φυσικές 

καταστροφές Φεβρουαρίου 2019, 42ο ΥΠΟΕΡ-

ΓΟ (νέο): Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης 

και επισκευής γεφυρών στο επαρχιακό οδικό δί-

κτυο της Π.Ε. Χανίων», αναδόχου ΤΟΞΟ Α.Ε.Τ.Ε. 

υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-

γων Π.Ε. Χανίων. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α΄ 57) και ειδικά το άρθρο 52 αυτού.

2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 

τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 48 

αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (Β΄ 946) 

υπουργική απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Τε-

χνικής προδιαγραφής σήμανσης εκτελούμενων οδι-

κών έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως 

ελάχιστα όρια» όπως ισχύει με την υπό στοιχεία ΔΜΕ-

Ο/Ο/613/2011 (Β΄ 905) υπουργική απόφαση αναφορικά 

με την «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 

Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

4. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-

φαση που αφορά στις «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 

ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργα-

σιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών 

που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 420).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4559

50413

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.17 17:32:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50414 Τεύχος B’ 4559/17.07.2023

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-

μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 

οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-

σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου  52 

του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 

άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-

φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα “Μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-

ρίας - ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)”.

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

10. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

11. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κρήτης» (Α΄ 242).

12. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 47).

13. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136), και ιδι-

αίτερα: Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν 

το άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 

6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης και τα άρθρα 65 και 66 αυτού 

που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

σχετικά με την θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την 

παρ. 4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022: «Όπου στη νο-

μοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 

νοείται εφεξής ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστά-

μενος των οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ 

της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

14. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργική 

απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη στη 

θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συ-

ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 

οποία ορίζεται η Καργιολάκη Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προ-

ϊσταμένη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ και Αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-

βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ).

16. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 (Β΄ 676) απόφαση 

της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παρο-

χή εξουσιοδότησης υπογραφής ’’Με εντολή Γραμματέα’’ 

(«Μ.Ε.Γ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

17. Την υπ’ αρ. 114/2022 απόφαση του Περιφερεια-

κού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 

εγκρίθηκε η λήψη των προσωρινών - εργοταξιακών κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων.

18. Την υπό στοιχεία 3973π.ε./28-03-2023 (ΑΔΑ: 

64ΟΚΟΡ1Θ-945, Β΄ 2254) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 

114/2022 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Κρήτης.

19. Το υπ’ αρ. 127184/24-04-2023 (α.π. εισερχομένου 

2075/19-06-2023) έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 

Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας Κρήτης με το οποίο 

διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 88/2023 απόφαση του Περιφερει-

ακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

20. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 

στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 88/2023 απόφασης του Περι-

φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης η οποία 

αφορά στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 114/2022 από-

φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η λήψη των προσωρινών -

εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την απο-

κατάσταση της γέφυρας εντός οικισμού Δελιανών στην 

επαρχιακή οδό Ζυμβραγού-Δελιανών, στα πλαίσια υλο-

ποίησης του έργου «Επείγουσα αποκατάσταση ζημιών 

επαρχιακού οδικού δικτύου Π.Ε. Χανίων από τις φυσικές 

καταστροφές Φεβρουαρίου 2019, 42ο ΥΠΟΕΡΓΟ (νέο): 

Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης και επισκευής γε-

φυρών στο επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Χανίων», 

αναδόχου ΤΟΞΟ Α.Ε.Τ.Ε. υπό την επίβλεψη της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χανίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50415Τεύχος B’ 4559/17.07.2023

Οι εν λόγω προσωρινές κυκλοφοριακές - εργοταξιακές ρυθμίσεις θα ισχύουν έως και την 30-09-2023.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Ιουλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 61279 (2)

    Διαπίστωση επάρκειας ή μη επάρκειας στελέ-
χωσης των λειτουργουσών Υπηρεσιών Δόμησης 
(Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής αρμοδιότητας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου, κατά τα οριζόμενα στο 
άρθρο 97Α του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114) και τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) 

και ιδίως τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 97Α, 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 83 
του ν. 5021/2023 (Α’ 31).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

3. Το άρθρο 97Α του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87).

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
5. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Τις υπ΄ αρ. α) 20783/14-3-2023 (Β΄ 2039), β) 20804/
14-03-2023 (Β΄ 2039), γ) 20812/14-03-2023 (Β΄ 2039), 
δ) 21291/15-03-2023 (Β΄ 1971) και ε) 21301/15-03-2023 
(Β΄ 1971) διαπιστωτικές πράξεις του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δος και Ιονίου, με τις οποίες διαπιστώθηκε η επάρκεια 

ελάχιστης στελέχωσης για το έτος 2023 των λειτουργου-

σών Υ.ΔΟΜ. στους Δήμους: α) Αγρινίου, β) Αιγιαλείας, 

γ) Ήλιδας, δ) Δυτικής Αχαΐας και ε) Πατρέων.

7. Την υπ΄ αρ. 42555/14-05-2023 (Β΄ 3203) απόφαση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, με την οποία 

έγινε ανάκληση των διαπιστωτικών πράξεων υπ΄ αρ. 

α) 21316/15-03-2023 (Β΄ 1971) και β) 24899/23-03-2023 

(Β΄ 2027) περί μη επάρκειας των Υ.ΔΟΜ. των Δήμων 

α) Πύργου και β) Ναυπακτίας.

8. Την υπ’  αρ. 402/27528/31-03-2023 (ΑΔΑ: 

Ψ7ΔΕ46ΜΤΛ6-ΙΓΞ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προσωπι-

κού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Οργάνωση και λειτουργία των Υπηρεσιών Δόμησης» 

άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31) «Υπηρεσίες Δόμη-

σης - Αντικατάσταση του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010» 

(Α’ 87).

9. Το υπ΄ αρ. 32447/12-04-2023 νεότερο έγγραφο του 

Τμήματος Παρακολούθησης και Επεξεργασίας Στοιχείων 

Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 

Εσωτερικών επιγραφόμενο «Παροχή στοιχείων Ψηφι-

ακών Οργανογραμμάτων Δήμων προς υποβοήθηση 

έκδοσης από τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις των δια-

πιστωτικών αποφάσεων που προβλέπονται στις παρ. 1 

και 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, όπως ισχύει».

10. Τα ψηφιακά οργανογράμματα των Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού 

της χωρικής μας αρμοδιότητας όπως αυτά έχουν αναρ-

τηθεί στο apografi.gov.gr.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα διαπιστωτική 

πράξη δεν προκύπτει επιβάρυνση στον κρατικό προϋ-

πολογισμό ή τον προϋπολογισμό των Δήμων, διαπιστώ-

νει ότι:

Οι κάτωθι αναγραφόμενοι Δήμοι έχουν την επάρκεια 

ελάχιστης στελέχωσης σύμφωνα με την παρ. 4 του άρ-

θρου 97Α:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50416 Τεύχος B’ 4559/17.07.2023

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 1-1-2023
ΔΗΜΟΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 

ΟΠΟΙΟΥΣ ΔΕΧΟΝΤΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ

Νομός Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
ελάχιστης στελέχωσης 

(με εφαρμογή του 
εδαφίου  Β της παρ. 1 

του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010)

Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Ιεράς Πόλεως Μεσολογγίου

Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Ναυπακτίας

Ηλείας Δήμος Πύργου

Ηλείας Δήμος Ζαχάρως

Ηλείας Δήμος Ανδραβίδας-Κυλλήνης

Επισημαίνεται ότι:
Α) οι υπό στοιχείο (6) δημοσιευθείσες διαπιστωτικές οι οποίες αφορούν ειδικώς τους Δήμους: α) Αγρινίου, 

β) Αιγιαλείας, γ) Ήλιδας, δ) Δυτικής Αχαΐας και ε) Πατρέων παραμένουν σε ισχύ.
Β) Η παρούσα διαπιστωτική όπως και οι υπό (Α) αναφερθείσες αφορούν το έτος 2023 σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στην παρ. 4α τoυ άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 10370 (3)

    Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικότη-
τας του Οργανισμού της Νοσηλευτικής Μονά-
δας Αγρινίου του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλο-
ακαρνανίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα ’’ΑΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.120933/11.12.2012 (Β΄ 3481)
κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός Γενικού Νοσο-
κομείου Αγρινίου».

2. Το ΦΕΚ Β΄ 1321/2023 «Αντιστοίχιση των υφισταμέ-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Νοση-

λευτικής Μονάδας Αγρινίου του Γ. Ν. Αιτωλ/νίας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες».

3. Το από 05-06-2023 email της 6ης Υ.ΠΕ. για άμεση 

αντιστοίχιση των από το 1ο δεκαήμερο του Δεκεμβρίου 

2022 δεσμευμένων θέσεων, ενόψει αιτήματος πλήρω-

σης με σειρά προτεραιότητας οκτακοσίων σαράντα επτά 

(847) θέσεων τακτικού προσωπικού, διαφόρων κλάδων 

και ειδικοτήτων σε Φορείς του Υπουργείου Υγείας (Νοσο-

κομεία Ε.Σ Υ. και ΕΚΑΒ) και προσωπικού με σχέση εργασί-

ας ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας τριών 

(3) ετών στο Γ.Ν. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΝΠΙΔ), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-

των, όπως περιλαμβάνεται στην υπό στοιχεία Υ4α/

οικ.120933/11-12-2012 (Β΄ 3481) κοινή υπουργική από-

φαση «Οργανισμός Γενικού Νοσοκομείου Αγρινίου», με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες και την παρ. 2 του άρ-

θρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50417Τεύχος B’ 4559/17.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 7 Ιουλίου 2023

Ο Διοικητής

ΜΙΧΑΗΛ ΣΕΡΑΣΚΕΡΗΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 240 (4)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 78/14-02-2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Γενικού Νοσοκομείου 
Ηλείας  - Νοσηλευτική Μονάδα Αμαλιάδας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ -
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία Υ4α/39498/10-4-2012 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νο-
σοκομείου Αμαλιάδας» (Β΄ 1153).

2. Την υπ’ αρ. 78/14-02-2023 πράξη του Διοικητή του 
Γ.Ν. Ηλείας.

3. Το υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.9335/14-02-2023 έγγραφο 
του Υπουργείου Υγείας με θέμα «Κίνηση των διαδικασιών 
πλήρωσης οκτακοσίων σαράντα επτά (847) θέσεων τα-
κτικού προσωπικού, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
... στο Γ.Ν. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΝΠΙΔ)».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20-3-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
ν. 5027/2023 «Σύστημα καινοτομίας στον δημόσιο τομέα 
... και άλλες διατάξεις» (Α’ 48) (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ).

5. Το από 05-07-2023 Email της 6ης Υ.ΠΕ. με θέμα «Αντι-
στοίχιση κλάδων - ειδικοτήτων με το π.δ. 85/2022».

6. Τη μη πρόκληση δαπάνης εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Την αντιστοίχιση των δεσμευμένων προς πλήρωση 
θέσεων σύμφωνα με τα ανωτέρω 3. και 5. σχετικά, με 
τους νέους κλάδους και ειδικότητες με βάση το π.δ. 85/
2022 οι οποίες δεν είχαν αντιστοιχιστεί, ως ακολούθως:

 

       

 
1.  . . 
 

   
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

 

 

 2.  . . 
 

   
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50418 Τεύχος B’ 4559/17.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αμαλιάδα, 7 Ιουλίου 2023

Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια

ΜΑΡΙΑ ΜΠΑΧΟΥ

Ι

Αριθμ. πράξης 683 (5)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Γέρικου Νοσο-
κομείου Κεφαλληνίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα ’’ΑΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπό στοιχεία Υ4α/οικ 121940/τΒ/24-12-2012 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Κεφαλληνίας» (Β’ 3432) και τις τροποποιήσεις αυτής.

2. Την υπ΄ αρ. 238/17-2-2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμε-
νους στο π.δ 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1626.

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από τις πα-
ρακάτω αντιστοιχίσεις, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των των θέσεων που δεν είχαν αντιστοιχηθεί με την (2) 
σχετική πράξη λόγω δέσμευσης προς πλήρωση με διο-
ρισμό όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία Υ4α/
οικ 121940/τΒ/24-12-2012 υπουργική απόφαση περί 
«Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Κεφαλληνίας» 
και τις τροποποιήσεις αυτής, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353 εγκύκλιο νέους κλάδους 
και ειδικότητες ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50419Τεύχος B’ 4559/17.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 7 Ιουλίου 2023

Ο Διοικητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΤΙΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50420 Τεύχος B’ 4559/17.07.2023

*02045591707230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


